¶ Et ex hoc infert Barto. in l. si cum præsumptione. in fin. §. quando dies leg. credit.

¶ Quod si testator ynam corbè grani reliquit annuatim vsque ad c.

annu

a annos, hæres statim^a ante tēpus soluere poterit quia est vnum legarum. Et dilatio apposta est in fauore hæredis.

¶ Et ista cōclusiō procedit quādo solū agitur de interesse hæredis: secus si tractatur de præiudicio tertij: quia tunc hæres ante tēpus soluere non potest. l. vxorem. §. Seia. de leg. iij. l. cum pater. §. à filia. de lega. ij. vbi Bar. infert. t^r q^u hæres grauatus post mortem eius distribuere boni inter pauperes non potest hoc facere in vita in præiudiciū pauperum qui erunt post mortem eius. Et idem dicunt Bar. Ang. & doct. in l. post mortem. C. de fideic. Et est communis opinio. vt prosequitur Alex. in l. stipulatio ista. §. incertum. quem legit simul cum §. si quis dolum. de verb. obl.

¶ Et in simili no. Bar. in l. omnes populi. in v. q. quaestiois principalis. ff. de iust. & iur. vbi not. concludit, q^u potestas quæ habet arbitriū imponēdi pœnā in casibus non determinatis à iure, non poterit in principio officij hoc declarare: quia talis declaratio quæ potest variare in tēpore: ante tempus fieri non potest. d. l. cum pater. §. à filia. & sequitur Per. de Ancha. in c. j. in vers. quærit. Bart. de const. ¶ Et idem quod dictum est de pauperibus, sequitur Ro. in consil. cccclij. circa primum. & Bald. in consil. lxxvij. videretur q^u electio. lib. iij.

¶ Alter tamen reperio q^u in hoc voluit Per. de Ancha. in consil. ij. circa primum dubium. in secundo dubio: b quia illa distributio quæ debet fieri inter pauperes post mortem hæredis, est principaliter facta pro salute animæ defuncti, cui expedit q^u celerius provideatur. Vnde si hæres in vita voluit eligere pauperes, debet commendari: nec est curandum de pauperibus qui accessorie veniunt. vt la. masipse ibi prosequitur. Et hoc idē videtur tenere Abb. in consil. xj. factum sic proponitur. in primo dubio. & ij. lib. §. ista opin. de iure verior videtur.

¶ Secundo quod dictum est de hærede, t^r idem est de quo liberalio debitor: quia in dubio pro eo tempus appositum intelligitur vt hic dicitur, & l. eum qui. Calendis. §. ff. de verb. oblig. & tex. in §. omnis. vers. quod in diem. inst. de verb. obl. Et ideo ante tempus si velit soluere, potest. l. quod in diem. ff. de solut.

¶ Et eodem modo si debet solutio fieri in certo loco fauore debitoris, poterit alibi debitor soluere: ac si talis locus expressus non fuisset: vt not. Bart. in l. is qui. §. de eo quod cert. loco. Et idem not. Bald. in l. acceptam. in xij. quaest